
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/9 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-79-2017 

Termín jednání 31. října 2017 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Zástupci „Farmy u řeky Orlice“ 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-78-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Výběrové řízení na pozice „Pracovník pro úklid veřejných prostranství“ 

5. Rozpočtové opatření č. RM-10-2017 

6. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – demolice objektů „U mandlu“ 

7. Jmenování člena redakční rady zpravodaje „Zdroj“ 

8. Návrh rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018 

9. Plnění ročního plánu čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ za 1 – 9/2017 

10. Doplatek osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ 

11. Nabídka na zpracování PD křižovatky ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská 

12. Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro JSDH Častolovice 

13. Nabídka aktualizace digitálního povodňového plánu 

14. Žádost o odkoupení pozemku v lokalitě „Šutrák“ 

15. Nabídky na provedení restaurátorského průzkumu v kostele sv. Máří Magdalény 

16. Žádost o pronájem Hudečkovy galerie  

17. Zápis z jednání Komise kulturní z 20. 9. 2017 

18. Smlouva o zprostředkování kulturní akce 

19. Diskuze 

20. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-79-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-78-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/9 

Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, dopravní řešení Policie ČR + MěÚ Kostelec n.O. čeká se na rozhodnutí) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 12 RM-78-2017 (dokončit úpravy návrhu rozpočtu 2018, viz bod č. 18, RM-79-2017) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, trvá – Z: Komise spolková) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-78-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-78-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 31. 10. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 10. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 9.390.514,96 Kč, Česká národní banka 6.133.907,75 Kč, Komerční banka 
a.s. 722.594,28 Kč a ČSOB a.s 1.695.571,32 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 10. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.901.968,10 Kč. 
                        

 
4. Výběrové řízení na pozice „Pracovník pro úklid veřejných prostranství“ 

RM byla informována, že v požadovaném termínu byly na Úřad městyse doručeny dvě přihlášky do výběrového 
řízení na pozice „Pracovník pro úklid veřejných prostranství“. 
 

Příloha 2x přihláška 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila jmenování hodnotící komise výběrového řízení na pozici „Pracovník pro úklid 
veřejných prostranství“: Ing. Zdeněk Praus – předseda, členové – Bc. Miloš Tichý, Antonín 
Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Stanislav Michera. 
 
Hodnotící komise konstatovala, že oba přihlášení uchazeči pan Stanislav Januš, bytem Školská 
355, Častolovice a pan Jiří Kudláček, bytem Masarykova 55, Častolovice, splnili podmínky 
výběrového řízení. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/9 

RM schválila přijetí obou uchazečů, pana Stanislava Januše, bytem Školská 355, Častolovice a 
pana Jiřího Kudláčka, bytem Masarykova 55, Častolovice na pozice „Pracovník pro úklid 
veřejných prostranství“ a pověřila starostu uzavřít s nimi pracovní smlouvy. 
 

 
5. Rozpočtové opatření č. RM-10-2017 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-10-2017. 
 

Příloha Rozpočtové opatření RM-10-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-10-2017. 
 

 
6. Výzva k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – demolice objektů „U mandlu“ 

RM jednala o návrhu výzvy k podání nabídky k zakázce malého rozsahu na demolici objektů v lokalitě „U 
mandlu“. 
 

Příloha Návrh výzvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – demolice objektů „U 
mandlu“ a pověřila referentku paní Hojnou zveřejněním na úřední desce. 
 

 
7. Jmenování člena redakční rady zpravodaje „Zdroj“ 

RM jednala o návrhu místostarosty Bc. Tichého na jmenování pana Štěpána Tomašíka za člena redakční rady 
zpravodaje Zdroj. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM jmenovala dnem 1. 11. 2017 pana Štěpána Tomašíka členem redakční rady zpravodaje 
Zdroj. 
 

 
8. Návrh rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018 

RM jednala o úpravách návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018. 
 

Příloha Návrh rozpočtu 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/9 

RM po projednání úprav návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018 rozhodla odložit 
dokončení návrhu rozpočtu 2018, zejména s ohledem na investiční výdaje, na příští jednání 
RM. 
 

 
9. Plnění ročního plánu čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ za 1 – 9/2017 

RM byla seznámena s plněním ročního plánu čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ za 1 – 9/2017. 
 

Příloha Plnění ročního plánu ZŠ a MŠ (1-9/2017) 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí s připomínkami plnění ročního plánu čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ za 1 – 
9/2017. 
 

 
10. Doplatek osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ 

RM jednala o doplacení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ Mgr. Bc. Aleně Bačíkové za období říjen 2016 
až duben 2017. 
 

Příloha Návrh usnesení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje doplacení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ paní Mgr. Bc. Aleně Bačíkové 
za období říjen 2016 až duben 2017, přičemž osobní ohodnocení + náklady zaměstnavatele na 
SP a ZP převede Úřad městyse na účet Základní školy a mateřské školy. 
 

 
11. Nabídka na zpracování PD křižovatky ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská 

RM byla seznámena s nabídkou dopravního projektanta pana Ing. Filipa Eichlera, Ph.D. na zpracování 
projektového dokumentace křižovatky ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská v rozsahu DUR, DSP + DPS. 
 

Příloha Nabídka na zpracování PD 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku dopravního projektanta pana Ing. Filipa Eichlera, Ph.D. na zpracování 
projektového dokumentace křižovatky ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská v rozsahu DUR, 
DSP + DPS a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
12. Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro JSDH Častolovice 

RM byla seznámena s rozhodnutím MV generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace obci pro JSDH Častolovice. 
 

Příloha Č.j. MV-23140-19/PO-IZS-2017 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/9 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí MV generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci pro JSDH Častolovice v částce 30.500 Kč. 
 

 
13. Nabídka aktualizace digitálního povodňového plánu 

RM jednala o nabídce ENVIPARTNER, s.r.o. Brno aktualizace digitálního povodňového plánu městyse 
Častolovice. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku od ENVIPARTNER, s.r.o. Brno na aktualizace digitálního 
povodňového plánu. 
 
RM doporučuje provést aktualizaci digitálního povodňového plánu v roce 2019. 
 

 
14. Žádost o odkoupení pozemku v lokalitě „Šutrák“ 

RM byla seznámena s žádostí pana Petra Izáka, U Konopáče 417, Častolovice o odkoupení části pozemku parc. 
číslo 766/19 v lokalitě „Šutrák“ pro vybudování garážového stání a stanoviskem Komise stavební k této žádosti. 
 

Příloha Žádost a stanovisko KS 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM s přihlédnutím ke stanovisku Komise stavební nedoporučuje prodej části  pozemku parc. 
číslo 766/19 v lokalitě „Šutrák“ pro vybudování garážového stání. 
 

 
15. Nabídky na provedení restaurátorského průzkumu v kostele sv. Máří Magdalény 

RM byla místostarostou Bc. Tichým seznámena s aktuálním stavem odpovědí (příp. jednou nabídkou) na 
poptávku na provedení restaurátorského průzkumu v kostele sv. Máří Magdalény. 
 

Příloha Poptávka, odpovědi, nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Michera - Zvěřinová 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí aktuální stav odpovědí (příp. jednou nabídkou) na poptávku na 
provedení restaurátorského průzkumu v kostele sv. Máří Magdalény a pověřila místostarostu 
Bc. Tichého dokončit nabídkový proces s oslovenými restaurátory a jejich nabídky pak 
předložit k projednání RM. 
 

 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/9 

16. Žádost o pronájem Hudečkovy galerie 

RM projednala žádost paní Kateřiny Matušovské a pana Mariany Špinky o pronájem Hudečkovy galerie dne 11. 
11. 2017. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Podzimek,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila pronájem Hudečkovy galerie dne 11. 11. 2017 paní Kateřině Matušovské a panu 
Marianu Špinkovi a stanovuje cenu pronájmu na 3.000 Kč bez DPH. 
 

 
17. Zápis z jednání Komise kulturní z 20. 9. 2017 

RM byla seznámena se zápisem z jednání Komise kulturní z 20. 9. 2017 a nabídkou obchodních podmínek na 
kulturní akci „Úsměvy Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové“. 
 

Příloha Zápis KK z 20.9.2017 a obchodní podmínky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Podzimek,Tichý,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis z jednání Komise kulturní z 20. 9. 2017. 
 

 
18. Smlouva o zprostředkování kulturní akce 

RM projednala obchodní podmínky a smlouvu o zprostředkování kulturní akce „Úsměvy Zdeňka Trošky 
s písničkami Simony Klímové“, plánované na 12. 4. 2018. 
 

Příloha Smlouva zprostředkování a obchodní podmínky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

- Tichý,Michera Praus,Podzimek,Zvěřinová 

Usnesení 

 
RM neschválila smlouvu o zprostředkování a obchodní podmínky na kulturní akci „Úsměvy 
Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové“.  
 

 
19. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Zástupci 
„Farmy u řeky 

Orlice“ 

Diskuse RM se zástupci „Farmy u řeky Orlice“ o podmínkách nabídky a finančního 
dorovnání směnu pozemků v k.ú. Častolovice.  

  

  

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/9 

 

20. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-79-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-79-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-78-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 10. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 9.390.514,96 Kč, Česká národní banka 6.133.907,75 Kč, Komerční 
banka a.s. 722.594,28 Kč a ČSOB a.s 1.695.571,32 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 10. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.901.968,10 Kč. 
 

4 

 
RM schválila jmenování hodnotící komise výběrového řízení na pozici „Pracovník pro 
úklid veřejných prostranství“: Ing. Zdeněk Praus – předseda, členové – Bc. Miloš Tichý, 
Antonín Podzimek, Mgr. Alena Zvěřinová a Stanislav Michera. 
 
Hodnotící komise konstatovala, že oba přihlášení uchazeči pan Stanislav Januš, bytem 
Školská 355, Častolovice a pan Jiří Kudláček, bytem Masarykova 55, Častolovice, splnili 
podmínky výběrového řízení. 
 
RM schválila přijetí obou uchazečů, pana Stanislava Januše, bytem Školská 355, Častolovice 
a pana Jiřího Kudláčka, bytem Masarykova 55, Častolovice na pozice „Pracovník pro úklid 
veřejných prostranství“ a pověřila starostu uzavřít s nimi pracovní smlouvy. 
 

5 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-10-2017. 
 

6 
RM schválila výzvu k podání nabídky k zakázce malého rozsahu – demolice objektů „U 
mandlu“ a pověřila referentku paní Hojnou zveřejněním na úřední desce. 

7 

 
RM jmenovala dnem 1. 11. 2017 pana Štěpána Tomašíka členem redakční rady zpravodaje 
Zdroj. 
 

8 

 
RM po projednání úprav návrhu rozpočtu městyse Častolovice na rok 2018 rozhodla odložit 
dokončení návrhu rozpočtu 2018, zejména s ohledem na investiční výdaje, na příští jednání 
RM. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí s připomínkami plnění ročního plánu čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ za 1 – 
9/2017. 
 

10  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/9 

RM schvaluje doplacení osobního ohodnocení ředitelce ZŠ a MŠ paní Mgr. Bc. Aleně 
Bačíkové za období říjen 2016 až duben 2017, přičemž osobní ohodnocení + náklady 
zaměstnavatele na SP a ZP převede Úřad městyse na účet Základní školy a mateřské školy. 
 

11 

 
RM schválila nabídku dopravního projektanta pana Ing. Filipa Eichlera, Ph.D. na zpracování 
projektového dokumentace křižovatky ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská v rozsahu DUR, 
DSP + DPS a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí MV generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru 
ČR o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci pro JSDH Častolovice v částce 30.500 Kč. 
 

13 

RM vzala na vědomí nabídku od ENVIPARTNER, s.r.o. Brno na aktualizace digitálního 
povodňového plánu. 
 
RM doporučuje provést aktualizaci digitálního povodňového plánu v roce 2019. 

14 

 
RM s přihlédnutím ke stanovisku Komise stavební nedoporučuje prodej části  pozemku 
parc. číslo 766/19 v lokalitě „Šutrák“ pro vybudování garážového stání. 
 

15 

RM vzala na vědomí aktuální stav odpovědí (příp. jednou nabídkou) na poptávku na 
provedení restaurátorského průzkumu v kostele sv. Máří Magdalény a pověřila 
místostarostu Bc. Tichého dokončit nabídkový proces s oslovenými restaurátory a jejich 
nabídky pak předložit k projednání RM. 

16 

 
RM schválila pronájem Hudečkovy galerie dne 11. 11. 2017 paní Kateřině Matušovské a 
panu Marianu Špinkovi a stanovuje cenu pronájmu na 3.000 Kč bez DPH. 
 

17 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis z jednání Komise kulturní z 20. 9. 2017. 
 

18 

 
RM neschválila smlouvu o zprostředkování a obchodní podmínky na kulturní akci „Úsměvy 
Zdeňka Trošky s písničkami Simony Klímové“.  
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/9 

 
 
V Častolovicích  2. 11. 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Stanislav Michera 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

